

Protokół Nr 23/22

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Gospodarki Mieniem i Finansów które odbyło się w dniu 19 grudnia 2022 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury ul. Rynek 5

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Adam Polewko Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz:

- 1) Wójt Gminy Sidra- Pan Jan Hrynkiewicz,
- 2) Sekretarz Gminy Sidra- Pan Wojciech Małanowski,
- 3) Skarbnik Gminy- Pan Andrzej Greś,
- 4) p.o. Kierownika Sidrzańskiego Ośrodka Kultury- Pani Helena Rowińska,
- 5) Przewodniczący Rady Gminy Sidra- Pan Jerzy Bohdan,
- 6) Członkowie Komisji Rewizyjnej (3 radnych).

Przewodniczący Komisji o godzinie 10⁰⁰ otworzył posiedzenie Komisji. Po powitaniu zebranych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji wszyscy są obecni w związku z tym jest kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXIX sesję Rady Gminy Sidra.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok.
5. Sprawy bieżące.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, przystąpiono do jego realizacji.

Ad 1. Zrealizowano.

Ad 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad 3. W tym punkcie porządku posiedzenia Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały (opinia stanowi załącznik do protokołu). Radnym zostały także przedstawione projekty uchwał w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na

lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2030. udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych projektów uchwał zaopiniowali je pozytywnie. W tym miejscu posiedzenia Pan Wójt poinformował o podpisaniu umowy w sprawie otrzymania środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego na przebudowę drogi Bieniasze- Zalesie, o możliwości pozyskania przez gminę środków finansowych na remont zabytków znajdujących się na terenie gminy. Pan Wójt poinformował również o potrzebie zakupu nowego samochodu służbowego do Gminy. Następnie członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał w sprawie: zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sidra, zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sidra. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych projektów uchwał zaopiniowali je pozytywnie. Pan Wójt poinformował także o zmianie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych na terenie gminy Sidra. (Przesłany wcześniej projekt uchwały radnym zostaje wycofany na sesję zostanie przygotowany nowy projekt uchwały ze zmienioną stawką opłaty za wywóz nieczystości- 50 zł z za 1 m³ ścieków. Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w wysokość opłaty). Komisji został również przedstawiony projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2026. Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. W tym miejscu posiedzenia Skarbnik Gminy poinformował także o zmianach w budżecie Gminy Sidra na 2022 rok. Członkowie komisji nie zgłosili uwag do zmian w budżecie Gminy na 2022 rok.

Ad 4. W tym punkcie porządku posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się z projektami uchwał w sprawie: planu pracy Komisji Rady Gminy Sidra na 2023 r. oraz planu pracy Rady Gminy Sidra na 2023 rok. Nie zgłoszono uwag w tym temacie członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali w/w projekty uchwał.

Ad 5. W sprawach bieżących członkowie Komisji zapoznali się z planem pracy Sidrzańskiego Ośrodka Kultury na 2023 rok (rozmawiano na temat organizacji pracy SOK w czasie ferii zimowych) oraz planem pracy Zakładu Obsługi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sidrze na 2023 rok. Nie zgłoszono uwag w tym temacie.

W tym punkcie porządku posiedzenia rozmawiano również na temat podsypywania dróg gminnych. Radna Pani Wiesława Dereszkiwicz zgłosiła wniosek do powiatu o ustawienie słupków drogowych przy drodze Trzcianka- Dąbrowa Białostocka oraz usuwanie skutków gołoledzi na tej drodze na górkach i zakrętach. Radny Pan Wiesław Matys zgłosił wniosek o naprawę zjazdu z drogi Sokółka- Dąbrowa Białostocka do miejscowości Makowlany.

Następnie w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 11⁰⁰ zamknął posiedzenie.

Protokolowała:

Inspektor


Małgorzata Nowik

Przewodniczący Komisji

Adam Polewko

